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Ausschreibung

®
Kreismeisterschaften - Waldlauf N

Sonntag, 22. Marz 2026 in Welzheim -Il:umij

Ausrichter:
Veranstalter:
Termin:

Start/Ziel:
Parkmoglichkeiten:
Meldeschluss:

Nachmeldungen:

Meldungen:

Startgeld:
Stellplatz:
Startaufstellung:

Strecke:
Wertungen:

Urkunde:

Siegerehrungen:

Umkleidemaoglichkeiten:

In

TSF Welzheim, Abt. Leichtathletik

Leichtathletikkreis Rems — Murr

Sonntag, 22. Marz 2026

Beim Tennisheim / Tannwiese in Welzheim

An der Tannwiese, beim Stadtpark, bei den Wellingtonien
uber LADV: Donnerstag, 19. Marz 2026

per Mail: Mittwoch, 18. Marz 2026

Bis 1 Std. vor dem Start gegen doppelte Gebuhr moglich

Vorzugsweise uber LADV, sonst per Mail bitte mit
folgenden Angaben:

Startpassnummer, Name, Vorname, Jahrgang,
Verein und Laufnummer per

E-Mail an tim.georg@tsfwelzheim.de

Jugend bis U16: 4,00 €, Jugend U18/20: 5,00 €,
Aktive/Senioren: 7,00 €

60 min. vor dem jeweiligen Start im Tennisheim

Erfolgt ca. 5 Minuten vor dem jeweiligen Start.

Kieswege und Waldboden

Einzel nach DLO, bei Kindern w/m Altersklassenwertung,
Senioren/ innen ab M/W30 im 5er Schritt. Bei weniger als
drei Startern pro Klasse werden diese zusammengefasst.

Mannschaften: Jeweils drei Laufer/innen eines Vereins
werden durch Addition der Laufzeiten als Mannschaft
gewertet. Altersklassen: U8, U10, U12, U14, U16, U18,
U20, Manner und Frauen.

Alle Teilnehmer/innen erhalten eine Urkunde,
Mannschaftsurkunden fur Platz 1 — 3

20 min. nach Zieleinlauf

Stehen in beschranktem Malle im Vereinsheim zur
Verfugung.

Der Veranstalter Ubernimmt keine Haftung fir Unfalle oder Diebstahl!

Fur Bewirtung ist gesorgt.

TSF Welzheim e.V. 1863
Burgstr. 47 | 73642 Welzheim
Tel: 07182 3768 | E-Mail: info@tsfwelzheim.de
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Vorlaufiger Zeitplan (Zeitverschiebungen je nach Teilnehmerzahl moglich)

Zeit / Lauf Nr. / Wettbewerbsbezeichnung / ungefahre Streckenlange

12:00
12:10
12:20
12:30
12:40
12:50
13:10
13:30
13:50
14:00
14:15
14:15
14:30
14:30
14:40
14:40
14:50
14:50
14:50
14:50
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

WK U8 (W6 + W7)

WK U 10, hier W8

WK U10, hier W9

MK U8 (M6 + M7)

MK U 10, hier M8

MK U 10, hier M9

WK U12 (W10 + W11)

MK U12 (M10 + M11)

WJ U114 (W12 + W13)

MJ U14 (M12 + M13)

WJ U16 (W14 + W15)

MJ U16 (M14 + M15)

WJ U18/U20

W (Frauen/U23/Seniorinnen)
MJ U18/U20

M (Manner/U23/Senioren)
MJ U18/U20

WJ U18/U20

W (Frauen/U23/Seniorinnen)
M (Manner/U23/Senioren)

ca. 1,1 km

ca. 1,1 km

ca. 1,1 km

ca. 1,1 km

ca. 1,1 km

ca. 1,1 km

ca. 1,45 km

ca. 1,45 km

ca. 1,45 km

ca. 1,45 km

ca. 1,45 km

ca. 1,45 km

Kurzstrecke ca. 1,45 km
Kurzstrecke ca. 1,45 km
Kurzstrecke ca. 1,45 km
Kurzstrecke ca. 1,45 km
Langstrecke (4 Rd.) ca. 5,8m
Langstrecke (3 Rd.) ca.4,35 km
Langstrecke (3 Rd.) ca.4,35 km

Langstrecke (5 Rd.) ca.7,25 km

TSF Welzheim e.V. 1863
Burgstr. 47 | 73642 Welzheim
Tel: 07182 3768 | E-Mail: info@tsfwelzheim.de
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WELZHEIM

Der Sportverein

Ubersicht Parkmaoglichkeiten

P1: Wanderparkplatz Wellingtonien

P2: Autofreund, Schorndorfer Str. 124, 73642 Welzheim

P3: Parkplatz, Forststralle 6, 73642 Welzheim

P4: Parkplatz, Tannwaldfriedhof, ForststraBe 38, 73642 Welzheim

Start/Ziel: https://maps.app.goo.gl/IZLZftsjpUgbrMzeA

Direkt vor Ort gibt es keine Parkmoglichkeit. Die Parkplatze sind vom Start/Ziel aus in 10
Minuten per Ful} zu erreichen. Seitlich an den Stral3en gibt es teilweise auch Parkplatze.
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TSF Welzheim e.V. 1863
Burgstr. 39 | 73642 Welzheim

Tel: 07182 3768 | Fax: 07182 93 56 91
E-Mail: leichtathletik@tsfwelzheim.de
Internet: leichtathletik.tsfwelzheim.de
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https://maps.app.goo.gl/JZLZftsjpUqbrMzeA

