

**Ausschreibung
Kreismeisterschaften - Waldlauf
Sonntag, 22. März 2026 in Welzheim**



Ausrichter:	TSF Welzheim, Abt. Leichtathletik
Veranstalter:	Leichtathletikkreis Rems – Murr
Termin:	Sonntag, 22. März 2026
Start/Ziel:	Beim Tennisheim / Tannwiese in Welzheim
Parkmöglichkeiten:	An der Tannwiese, beim Stadtpark, bei den Wellingtonien
Meldeschluss:	über LADV: Donnerstag, 19. März 2026 per Mail: Mittwoch, 18. März 2026
Nachmeldungen:	Bis 1 Std. vor dem Start gegen doppelte Gebühr möglich
Meldungen:	Vorzugsweise über LADV , sonst per Mail bitte mit folgenden Angaben: Startpassnummer, Name, Vorname, Jahrgang, Verein und Laufnummer per E-Mail an tim.georg@tsfwelzheim.de
Startgeld:	Jugend bis U16: 4,00 €, Jugend U18/20: 5,00 €, Aktive/Senioren: 7,00 €
Stellplatz:	60 min. vor dem jeweiligen Start im Tennisheim
Startaufstellung:	Erfolgt ca. 5 Minuten vor dem jeweiligen Start.
Strecke:	Kieswege und Waldböden
Wertungen:	Einzel nach DLO, bei Kindern w/m Altersklassenwertung, Senioren/ innen ab M/W30 im 5er Schritt. Bei weniger als drei Startern pro Klasse werden diese zusammengefasst.
Mannschaften:	Jeweils drei Läufer/innen eines Vereins werden durch Addition der Laufzeiten als Mannschaft gewertet. Altersklassen: U8, U10, U12, U14, U16, U18, U20, Männer und Frauen.
Urkunde:	Alle Teilnehmer/innen erhalten eine Urkunde, Mannschaftsurkunden für Platz 1 – 3
Siegerehrungen:	20 min. nach Zieleinlauf
Umkleidemöglichkeiten:	Stehen in beschränktem Maße im Vereinsheim zur Verfügung.

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Unfälle oder Diebstahl!

Für Bewirtung ist gesorgt.

Vorläufiger Zeitplan (Zeitverschiebungen je nach Teilnehmerzahl möglich)

Zeit / Lauf Nr. / Wettbewerbsbezeichnung / ungefähre Streckenlänge

12:00	1	WK U8 (W6 + W7)	ca. 1,1 km
12:10	2	WK U 10, hier W8	ca. 1,1 km
12:20	3	WK U10, hier W9	ca. 1,1 km
12:30	4	MK U8 (M6 + M7)	ca. 1,1 km
12:40	5	MK U 10, hier M8	ca. 1,1 km
12:50	6	MK U 10, hier M9	ca. 1,1 km
13:10	7	WK U12 (W10 + W11)	ca. 1,45 km
13:30	8	MK U12 (M10 + M11)	ca. 1,45 km
13:50	9	WJ U14 (W12 + W13)	ca. 1,45 km
14:00	10	MJ U14 (M12 + M13)	ca. 1,45 km
14:15	11	WJ U16 (W14 + W15)	ca. 1,45 km
14:15	12	MJ U16 (M14 + M15)	ca. 1,45 km
14:30	13	WJ U18/U20	Kurzstrecke ca. 1,45 km
14:30	14	W (Frauen/U23/Seniorinnen)	Kurzstrecke ca. 1,45 km
14:40	15	MJ U18/U20	Kurzstrecke ca. 1,45 km
14:40	16	M (Männer/U23/Senioren)	Kurzstrecke ca. 1,45 km
14:50	17	MJ U18/U20	Langstrecke (4 Rd.) ca. 5,8m
14:50	18	WJ U18/U20	Langstrecke (3 Rd.) ca.4,35 km
14:50	19	W (Frauen/U23/Seniorinnen)	Langstrecke (3 Rd.) ca.4,35 km
14:50	20	M (Männer/U23/Senioren)	Langstrecke (5 Rd.) ca.7,25 km

Übersicht Parkmöglichkeiten

P1: Wanderparkplatz Wellingtonien

P2: Autofreund, Schorndorfer Str. 124, 73642 Welzheim

P3: Parkplatz, Forststraße 6, 73642 Welzheim

P4: Parkplatz, Tannwalfriedhof, Forststraße 38, 73642 Welzheim

Start/Ziel: <https://maps.app.goo.gl/JZLZftsjpUqbrMzeA>

Direkt vor Ort gibt es keine Parkmöglichkeit. Die Parkplätze sind vom Start/Ziel aus in 10 Minuten per Fuß zu erreichen. Seitlich an den Straßen gibt es teilweise auch Parkplätze.

